UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND thành phố Thanh Hoá;

- Tổng công ty Cổ phần Hợp Lực.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 234/TTr-TCTHL (ghi tháng 5/2021)

của Tổng công ty Cổ phần Hợp Lực về việc xin gia hạn thời gian thực hiện hợp

đồng dự án đầu tư có sử dụng đất dự án Khu dân cư phường Đông Vệ, thành

phố Thanh Hóa. Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại

Công văn số 4193/SKHĐT-TĐ ngày 22/6/2021, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

Đồng ý chủ trương gia hạn thời gian thực hiện hợp đồng dự án Khu dân

cư phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa. Giao UBND thành phố Thanh Hóa

(Bên mời thầu) căn cứ Hợp đồng dự án số 143/2015/HĐ-KT ngày 21/6/2015 và

quy định có liên quan để làm rõ trách nhiệm của các bên, trách nhiệm của tổ

chức, cá nhân trong việc chậm tiến độ thực hiện hợp đồng dự án (tiến độ thực

hiện bồi thường GPMB dự án chậm), báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh. Đồng thời,

phối hợp với nhà đầu tư (Tổng công ty cổ phần Hợp Lực) xác định cụ thể tiến

độ, phương án di chuyển các mộ thuộc dự án và thời gian cần thiết để thực hiện

phần công việc còn lại của dự án (thời gian hoàn thành công tác bồi thường

GPMB dự án và thời gian hoàn thành đầu tư dự án), tự quyết định thời gian gia

hạn hợp đồng dự án, ký kết phụ lục hợp đồng làm cơ sở triển khai thực hiện dự

án theo quy định, chịu trách nhiệm hoàn toàn trước pháp luật và Chủ tịch UBND

tỉnh về quyết định của mình, báo cáo kết quả với Chủ tịch UBND tỉnh trước

ngày 05/7/2021. Trường hợp việc di chuyển mộ thuộc dự án không khả thi, đề

xuất phương án giải quyết, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, TC, TNMT;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN.(Mld401)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

V/v chủ trương gia hạn thời

gian thực hiện hợp đồng dự án

Khu dân cư phường Đông Vệ,

thành phố Thanh Hóa.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-27T14:26:30+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T10:38:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T10:38:12+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T11:19:31+0700